causas Ecclesiasticas advocant à Judicibus Ecclesiasticis; aut hos eos prosequi volentes, impediunt. XV. Judices seculares, qui personas Ecclesiasticas ad sua Tribunalia trahunt. XVI. Qui impediunt Praelatos, & Judices Ecclesiasticos, ne sua jurisdictione juxta praescriptum Legum Christianarum utantur: Item qui contra sententias, & Decreta Judicis Ecclesiastici, vel ad ea, judiciumque Ecclesiasticum eludenda recurrunt ad potestatem Laicalem: Sicut & haec ipsa, ejusque Officiales, qui his recurrentibus deferunt. XVII. Utriusque jurisdictionem, fructus, ac redditus Sedis Apostolicae, vel aliarum Ecclesiarum, eolve sequeltraantes. XVIII. Imponentes onera personis Ecclesiasticis. XIX. Judices seculares, qui in causis criminalibus Clericorum sese intromittunt. XX. Qui directè, vel indirectè per se, vel per alios invadunt, destrunt, occupant, vel detinent bona & terras ad Romanam Ecclesiam pertinentes. Prout magis patebit ex ipsa Bulla Coenae Domini, quam à Clemente X. editam ex Tomo V. Bullarii Cherubini, utpote ibidem novissimam, desumptam per exten'um subiungimus pro commoditate Lectoris Bullarium forsitan ad manum non semper habentis.

BULLA COENAE DOMINI.

Pastoralis Romani Pontificis vigilantia, & sollicitudo, cum in omni Christianae Republicae pace, & tranquillitate procuranda, pro sui muneris officio assidue versatur, tum potissimum in Catholicae Fidei, sine qua impossibile est placere Deo, unitate, atque integritate retinenda, & conservanda maxime elucet. Nimirum, ut Fideles Christi non sint parvuli fluctantes, neque circumferantur omni vento doctrinae in nequitia hominum, ad circumventionem erroris: sed omnes occurrant in unitatem fidei, & agnitionis filii Dei in virum perfectum, neque se in hujus vitae societate, & communionem laedant, aut inter se alter alteri offensivam praebent, sed potius in vinculo charitatis conjuncti, tanquam unius corporis membra sub Christo capite, ejusque in terris Vicario Romano Pontifice Beatissimi Petri Successore, à quo totius Ecclesiae unitas dimanat, augeantur in edificationem, atque ita divina gratia adjunctrice sic praesentis vitae quiete gaudeant, ut futura quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sanè causas Romani Pontifices Praedecessores nostri, hodierna die, quae anniversariae Dominicae Coenae commemoratione sollemnis est, spiritualem Ecclesiasticam Disciplinae gladium, & salutaris justitiae arma per ministerium Summi Apostolatus ad Dei gloriam, & animarum salutem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus nihil optabilius est, quam Fidei inviolatam integritatem, publicam pacem, & justitiam Deo Auctore, tueri, vestisum, & solennem hunc morem sequentes.